



стор. 2

ОСН СПРИЯТИМУТЬ ВЛАДІ В УПРАВЛІННІ СТОЛИЦЕЮ

Київ хоче стати зразковим містом з діяльності органів самоорганізації населення



стор. 4-5

ЕЕ ХОТЕЛИ ВСЕ

Сорок лет назад с конвейера сошла последняя "Волга" (ГАЗ-21) — автомобиль с оленем на капоте, который стал символом целой эпохи

Продуктові крамниці “йдуть під землю”

Через високі орендні ставки столичні продмаги оселяються у підвалах



Свого часу Центральний гастроном, розташований у центрі столиці, був візитною картою для киян і гостей міста

Марина ЧОРНА
“Хрещатик”

Купити хліба, молока, м'яса в центрі мегаполіса... Думаєте, що може бути простіше? Хто спробував — переконався: важко знайти не лише товар, а й саму крамницю. Карколомний злет орендної плати за приміщення та стрімкий розвиток мережі супермаркетів внесли власні правки на торговельну мапу міста. Продуктові магазинчики не витримали конкуренції багатших колег і поступилися “теплыми” місцями фешенебельним бутикам і вишуканим ресторанам. Деякі продуктові полиці спорожніли назавжди, інші — “пішли під землю”, винайнявши торгівлю площу в підвалах.

За останніх десять років із Хрещатика зникли такі крамниці як “Овочі”, “Хліб”, “Молоко”, єдиний у Києві спеціалізований магазин дієтичних продуктів “Кулінарія”. Кілька років тому на перетині Хрещатика й вулиці Богдана Хмельницького закрили Центральний гастроном. У центрі міста залишилися кілька продуктових магазинів. Серед них уцілів і гастроном “Морозівський”, що на перетині вулиць Володимир-

ської і Льва Толстого. От тільки нині він “тулиться” в підвалі, й помітити його вже не так просто, як раніше. З парадного входу будівлі більш ніж два роки працює відділення одного із столичних банків.

На головній вулиці Києва з продуктових магазинів лишилися лише “Злагода”, Billa та гастроном “Хрещатик”, що віднедавна також торгує “з підвального підпілля”. На горішніх поверхах пригледіли со-

бі місце інші магазини. Тепер тут продають промислові товари, серед яких одяг, парфуми, годинники.

Причетні до “переселення” особи кажуть, що так зручно для самих покупців. Однак споживачі переваг не оцінили: єдиний вхід у підземний міні-маркет — це круті сходи із торгової зали новоствореного магазину відомого бренду. Людям із особливими потребами без сторонньої допомоги потрапити сюди дуже складно.

У будівлі під номером 13 на Хрещатику гастроном працював майже 30 років. Про його колишню розкіш із ностальгією згадують кияни: три фасадні входи, висока стеля з ліпленням і широкий асортимент продуктів харчування. Всього за кілька років магазин непомірно звужився — з обох боків його “обсіли” мобільні та інші крамнички. Потім переполовинився у висоту — був добудований “середній поверх”, на якому тепер кафетерій.

Така сама доля спіткала й інші продуктові магазини в центрі Києва: їх замінили бутики, спеціалізовані крамниці, салони

мобільного зв'язку. Ціни на комерційну нерухомість непристойно зростають, і продуктові магазини не здатні витримати жорсткої конкуренції з “неістівними” торговими точками. Хоча деякі підприємці все-таки знайшли вихід. Наприклад, у підвалі Бессарабського кварталу магазин перейшов на “елітну” продукцію з відповідними цінами та асортиментом. Такі собі продукти для багатих. А що робити звичайним мешканцям столиці?

Жодні мегасупермаркети замінити за тишні продуктові магазини не зможуть, переконані кияни. Особливо, якщо це стосується центральної історичної частини міста. По-перше, старовинна архітектура не потерпить масового втручання супермаркетів. По-друге, навряд чи в серці столиці знайдеться стільки вільної площі. По-третє, в супермаркетах краще робити “масові” покупки. Мало кого порадує перспектива йти до такого магазину за буханцем хліба чи кілограмом круп.

Як міська влада реагує на проблему і які пропонує шляхи розв'язання, читайте на стор. 3.



ТУРБОТА

На їжу для дітей попросять 471 млн грн

Київ запровадить нові правила організації харчування в школах і садочках

Ірина ЛАБУНСЬКА
"Хрещатик"

З наступного навчального року в київських школах і садочках годуватимуть за новими правилами. Київрада розробляє Єдину методику організації харчування для всього міста. Тепер тендери стануть жорсткішими: лише якісні продукти з мінімальною націнкою. На рік харчування в школах і садочках просять виділити 471 млн грн. На пряники та соки треба додатково ще 600 тис. грн. На дієтичне харчування ще 18 млн грн.

Міська влада розробляє Єдину програму організації харчування в дошкільних і загальноосвітніх навчальних закладах столиці. В кінцевому вигляді вона запрацює вже з наступного навчального року, однак основні за-сади документа постійна комісія Київради з питань охорони здоров'я та соціального захисту розглянула вже вчора. Голова комісії Алла Шлапак пояснила важливість програми. "Питання дитячого харчування в навчальних закладах доволі гостре, а розробка Єдиної програми організації цього процесу, як ніколи, є актуальною. На жаль, на сьогодні ситуація така, що кожен район має свої підходи, своїх реалізаторів і свої ціни. Десять платять більше, а десять годують гірше. Це неправильно. Мають бути єдині підходи для всього міста і жорсткі вимоги, аби харчування дітей було повноцінним і якісним", — зазначила Алла Шлапак.

Минулого року прокуратура перевірила, як годують дітей у навчальних закладах. Було виявлено численні порушення. Тож настав час змінювати правила. Масла у вогонь підлив той факт, що з вересня цього року дітям перестали давати пряники та сік. "Річ у тім, що завжди в Києві харчування дітей було кращим, ніж загалом в Україні. Пряники та сік давали додатково до обов'язкового харчування. Але цього року було ухвалено рішення, щоб забезпечити обов'язкову норму, від додаткової відмовитися. Батьки почали скаржитися, бо всі до цього звикли", — пояснила ситуацію перший заступник начальника Головного управління освіти та науки Ганна Руденко. Яким же буде харчування за новими нормативами?

Перше, що цікавить міську владу, — щоб харчі були якісними. На сьогодні дітей годують майже 40 різних підприємств, половина з яких належить до комунальної власності. Прокуратура виявила чимало випадків, коли м'ясо та рибні продукти були такими лише за назвами. Молочних продуктів або не давали зовсім, або вони теж були неякісними. Мало того, порції важили менше, аніж потрібно. Нова програма передбачає жорсткіші умови проведення тендерів. Окрім того, до організації дитячого харчування не допустять ті підприємства, які вже провинилися. Їх занесуть до "чорного списку". Одночасно з цим планують запровадити моніторинг харчоблоків навчальних закладів.

Інше питання ціна. Виявляється, з грошей, що закладені на харчування, лише незначна частина йде на власне їжу. Більшу частину витрачають на приготування та транспортування. "Наприклад, якщо на обід виділяється 6,36 гривні, то з них чотири гривні йде на приготування, а дві гривні — на власне їжу. Чи можна говорити про повноцінне харчування за такі гроші?" — пояснює Ганна Руденко. Є ще питання торговельної націнки. Нині в Києві вона становить 50 відсотків. Тобто те, що коштує 60 копійок, продають уже за 1,20 грн. Депутати дійшли згоди переглянути межовий максимальний розмір націнки і хочуть, аби вона становила 30 % чи навіть 20 %, не більше.

До слова, на програму харчування загалом просять виділити 471 млн грн. Цього має повністю вистачити на рік харчування дітей у дитсадках, школах і школах-інтернатах.

Щоправда, до цієї суми не внесено сумнозвісні соки та печиво. На них потрібно ще 600 тис. грн. Але кажуть, що не всі батьки за такий десерт, бо діти ці соки не надто люблять. Ще додатково 18 млн грн можуть попросити на дієтичне харчування. В столиці майже 70 тисяч дітей хворіють і перебувають на диспансерному обліку. З них дієтичне харчування в школах отримували приблизно 12—13 тисяч осіб.

Нова програма стане складовою програми "Освіта". Алла Шлапак висловила сподівання, що в бюджеті наступного року гроші на харчування дітей закладуть у повному обсязі ●

САМОВРЯДУВАННЯ

ОСН сприятимуть владі в управлінні столицею

Київ хоче стати зразковим містом з діяльності органів самоорганізації населення

Наталка МАРКІВ
"Хрещатик"

Органи самоорганізації населення (ОСН) уже в найближчому майбутньому мають стати "двигуном" розв'язання багатьох як комунальних, так і соціальних питань столиці. У Києві діють 83 ОСН, і їхня роль зростає ще й тому, що після адміністративної реформи та скасування райрад у Києві потрібно буде знайти ланку, яка об'єднає киян та міську владу. Як це найліпше зробити, радилися керівники столичних ОСН та найвище керівництво міста під час круглого столу в мерії.

Сьомого грудня, у День працівників місцевого самоврядування, в КМДА відбувся круглий стіл "Органи самоорганізації населення — первинна ланка системи міського самоврядування". Представники столичних ОСН поділилися з міською владою своїми здобутками та проблемами. Голова КМДА Олександр Попов запевнив керівників цих об'єднань, що влада готова не лише до діалогу з ними, а й до конкретної (зокрема й фінансової) підтримки.

"Для міста є дуже важливими успіш-на діяльність і створення органів самоорганізації населення та об'єднань співвласників багатоквартирних будинків, — сказав Олександр Попов. — Уже наступного року, під час формування



Фото Миколи ТИМЧЕНКА

Заступник Київського міського голови — секретар Київради Олександр Довгий вручив найактивнішим головам органів самоврядування населення подяки та почесні грамоти Київського міського голови

бюджету на 2012 рік, ми прийматимемо від ОСН на конкурсній основі різноманітні проекти для реалізації і фінансування. Протягом наступного року ми розробимо нові, дієві механізми співпраці міської влади та ОСН. Хочемо, аби Київ за якийсь час став для всієї України прикладом такої роботи".

Заступник Київського міського голови — секретар Київради Олександр Довгий наголосив, що після ліквідації райрад (а саме депутати райрад були найпершими "контактерами" між людьми та РДА) їхні функції можуть перебрати на себе органи самоорганізації населення. Олександр Довгий запевнив, що найближчим часом Київрада затвердить новий спрощений і прозоріший режим для створення ОСН. Крім того, секретар Київради вручив

найактивнішим головам ОСН подяки та почесні грамоти від Київського міського голови.

Голова комітету "Рада мікрорайону "Нивки" Таїсія Бадиленко розповіла, що вже з десяток років такі об'єднання отримують мінімальну фінансову підтримку від влади — лише на зарплатню та оплату комунальних послуг приміщень, у яких вони працюють. За її словами, за добре налагодженої роботи ОСН багато питань можна вирішувати на місці. У статуті ОСН записано, що вони мають право контролювати діяльність ЖЕКів, і в той же час немає механізму, яким чином це робити. Якщо такі та інші прогалини в законодавстві випишуть, то ОСН стануть справді дієвими помічниками міської влади на місцях ●

Депутати поступилися місцями школярам

У сесійній залі мерії відбулося перше засідання Київської міської ради старшокласників

Марина ЧОРНА
"Хрещатик"

Більш як 120 учнівських лідерів у рамках святкування Дня місцевого самоврядування відвідали столичну мерію. Тут за участю заступника Київського міського голови — секретаря Київради Олександра Довгого, заступника голови КМДА Леоніда Новохатька відбулося I засідання міської ради старшокласників. Активісти швидко освоїлися на потенційних робочих місцях, працювали злагоджено, рішення ухвалювали одногласно.

У вітальному слові до учнів секретар Київради Олександр Довгий сказав: "Активна молодь — це нове покоління депутатів не лише столиці, а й України. Хочу висловити вам подяку за ваші ініціативи, наполегливість і цілеспрямованість". Окрім цього, він наголосив, що звання лідера несе на собі великий тягар відповідальності за роботу, вчинки і навіть життя людей.

Засідання міської ради старшокласників відбулося під головуванням Тетяни Баранович, учениці гімназії № 32. Після роботи дівчина не стримувала емоцій: "Я жахливо хвилювалася! Але потім взяла себе в руки. Дуже сподобалося сидіти у мерському кріслі! Тепер хочу повернутися сюди, але вже в якості депутата або навіть мера".

Доповідали на імпровізованому засіданні Самара Абдулова, учениця середньої загальноосвітньої школи № 224, Роман Гримашевич, учень школи № 1, Любов Четверикова, учениця гімназії № 283.

На завершення роботи найдостойнішим лідерам шкіль-



Фото Бориса КОРПУСЕНКА

У сесійній залі Київради в рамках святкування Дня місцевого самоврядування відбулося I засідання міської ради старшокласників

ного самоврядування вручили Подяки Київського міського голови. Серед нагороджених — Ольга Шкіль, Олександр Краснюк, Валентина Сотникова та інші.

Школярі пов'язали заступнику Київського міського голови Олександру Довгому та заступнику голови КМДА Леоніду Новохатьку різнобарвні галстуки — символи територіальних районів Києва, подякували їм за можливість при-міряти до себе посаду депутата ●



У пошуках хліба

В центральній частині Києва бракує продуктових магазинів, їх замінили бутики, ресторани та бари

Марина ЧОРНА
"Хрещатик"

Хліба, а не видовищ просять мешканці центральних столичних районів у міської влади. Переконають: у центрі Києва бракує продуктових крамниць прибудинкового типу. Головне управління торгівлі та побуту обіцяє змінити ситуацію вже наступного року.

"За чотири моря" по пачку солі

Лише за останніх три місяці до столичного call-центру надійшло понад 50 звернень громадян, що стосуються браку продуктових магазинів у місті. Зокрема, по Шевченківському району таких заяв було 7, по Печерському — 12, по Голосіївському та Дніпровському — 8. Зібрану інформацію працівники call-центру справно передають для ознайомлення та реагування до Головного управління торгівлі та побуту. Люди нарікають: уздовж деяких центральних вулиць міста немає жодної продовольчої крамниці. Одна із заявниць звернулася до call-центру з проханням до влади відкрити хоча б один продуктовий магазин на вулиці Прорізній. Зі слів жінки, у її мікрорайоні таких магазинів взагалі немає. Подібні звернення надходять й від мешканців вулиць Пушкінської, Глібова, Інститутської, Мечникова, Липської, Кловського узвозу. Кияни просять навіть не відкрити, а поновити колишні магазини. Зокрема гастрономи на перехресті вулиць Прорізної та Пушкінської чи на Інститутській, 18-22.

Найгостріше проблему нестачі продуктових закладів торгівлі відчують літні люди. Їм складно не лише дістатися супермаркетів, а й вистояти довгу чергу до кас. "Найближчий магазин "Сільпо" розташований від мого будинку доволі далеко. Я не маю змоги до нього ходити, як і більшість пенсіонерів та інвалідів. Заради пачки солі чи буханця хліба, буває, кілька годин витрачаю", — ділиться жителька вулиці Предславинської Валентина Григоренко.

Журналісти "Хрещатика" "проревізували" проблемні вулиці столиці. Як з'ясувалося, на перетині Прорізної та Пушкінської таки є продмаг "Сузір'я". На дверях вище розклад роботи — з 8.00 до

21.00 у будні та з 10.00 до 21.00 у неділю. Під словами "працюємо без перерви та вихідних" — ще одна табличка, на ній чорним по білому: "Зачинено". І зачинено не тепер, а вже давно. Про це красномовно свідчать облуплені двері та вікна, завішені брудними полотнищами та старими газетами. Нічим їстівним, як кажуть, тут і не пахне. Запитуємо в перехожих, де поблизу можна хліба купити. Нам невпевнено кивають у різних напрямках, радять на Пушкінській та Прорізній і не шукати.

На вулиці Інститутській ситуація схожа. Тут останній продмаг закрили два роки тому. На Великій Житомирській знаходимо один продуктовий міні-маркет у підвалі.

Центральний гастроном народиться вдруге?

Внаслідок приватизації кілька років тому припинив роботу Центральний гастроном на Хрещатику, 40-42. Протягом десятиліть він був своєрідною візитівкою столиці, його послугами користувалися тисячі киян та гостей міста.

Згідно з договором купівлі-продажу від 11 січня 2006 року власником приміщень магазину стало спільне українсько-бельгійсько-ізраїльське підприємство "Арго Трейдинг ЛТД".

Питання функціонування центрального продовольчого магазину є соціально важливим для киян. За попередньою інформацією, будівлю цього гастроному невдовзі чекають великі зміни. Столітню споруду відреставрують і облаштують у її стінах сучасний торговельний комплекс, до складу якого увійде і продовольчий магазин.

Подалі від центральних вулиць

Хліб, молоко, крупи та овочі — більш ніж скромні побажання щодо асортименту прибудинкових крамниць. Прискіпливіше кияни ставляться до якості й ціни товару. Мешканці центральних районів обурюються, чому за один і той самий продукт тут доводиться платити більше, ніж в інших районах.

Постановою Кабінету Міністрів України під № 1548 міськдержадміністраціям надано повноваження з регулювання торговельних надбавок на основні продовольчі товари. Згідно з розпорядженням КМДА, встановлено граничний рівень торговельної надбавки: на

крупи — 10 %, макаронні вироби та цукор — 12 %; яловичину, свинину, хліб — 15 %. Однак обмеження не стосуються ковбасних виробів вищого ґатунку, молока жирністю понад 2,5 %, сметани з масовою часткою жиру понад 20 %, сиру кисломолочного з масовою часткою жиру понад 9 %, масла вершкового з масовою часткою 72,5 %, круп та макаронних виробів швидкого приготування.

На всі інші групи товарів ціну встановлює суб'єкт господарювання. Тому вона більшою мірою залежить від закупівельної вартості продукту, поточних витрат (зокрема й на орендування площі) та попиту населення.

Наразі розроблено проект постанови Кабміну "Деякі питання ціноутворення на окремі види товарів для основних соціальних та демографічних груп населення". Серед головних пунктів документа: розширення переліку продовольчих товарів, ціни на які підлягають державному регулюванню (від 16 до 30 найменувань без обмежень ґатунку та жирності). До переліку також внесено овочі (борщовий набір), рибу свіжу, оселедці та інші товари першої потреби. Проект постанови, оприлюднений на офіційному сайті Міністерства економіки, проходить процедуру прийняття регуляторного акту.

Самі підприємці виправдовують орендну плату за приміщення, мовляв, у центрі столиці вона суттєво вища, ніж на периферії. Для порівняння: оренда на Хрещатику коштує в середньому 600-800 грн за метр квадратний, на околицях — 100-200 грн. Прибуток з продажу продуктів харчування у торгівлі вважають найнижчим. Та й сам товар має специфіку: незначний термін споживання та реалізації. Тому, за словами підприємців, їм доводиться або ціни підвищувати, або працювати подалі від центральних вулиць.

Якщо вірити статистиці, то з магазинами в Києві "перебір"

За офіційною статистикою, у Києві 64 торгових центри загальною площею 757 тис. кв. м, 1,9 тисячі закладів продторгівлі загальною площею 574,8 тис. кв. м та 3,4 тисячі непродовольчих закладів торгівлі загальною площею 1188,8 тис. кв. м. Невже на всіх не вистачає?

Забезпеченість міста крамницями визначається кількістю торговельної площі на 1000 городян. (За да-



Фото Бориса КОРТУСЕНКА

На дверях продмагу "Сузір'я", розташованого на перетині Прорізної та Пушкінської, вже не перший день висить табличка «Зачинено».

ними статистики на 01. 10. 2010 в Києві проживає 2787 тисяч осіб). ГУ торгівлі й побуту повідомляє, що наразі на 1000 киян припадає приблизно 903 кв. м площі, що значно перевищує норматив. А він визначений у межах 556 кв. м. Виходить, жодної проблеми немає? Ось тільки статистику цю виведено із загальної кількості торговельних площ. А це не лише продуктові супермаркети і крамнички, а й величезні торгові центри, магазини побутової техніки. Якщо ж обчислити від загальної площі лише продуктових магазинів, то матимемо в кілька разів менший показник — 206,2 кв. м на тисячу киян. Шкода, що порівняти його хоча б з якимись нормативами не можемо. Їх, виявляється, просто немає.

Перший заступник начальника ГУ торгівлі та побуту Василь Шербенко зауважує: "Попри хороший показник загалом по місту, є проблема щодо недостатньої кількості закладів торгівлі в його центральній частині та мікрорайонах новобудов". Причина — введення в експлуатацію нових будинків без об'єктів торгово-побутового призначення, а також переспеціалізація магазинів після приватизації.

Водночас фахівці повідомляють, що в січні — жовтні 2010 року в місті зведено 5 закладів торгівлі великого формату, а також відкрито 68 інших продовольчих магазинів, зокрема в центральній частині на вулицях Воровського, 43-А, Кіквідзе, 19, Кіквідзе, 1/2, Щорса, 15, Горького, 38-А.

Продуктові крамниці стануть домашніми

Нову торговельну мережу "Домашній магазин" створено рі-

шенням Київради від 22 січня 2009 року. Але досі вона функціонує лише на папері. Розробники переконують: уже з нового 2011 року проект "підє в маси".

За даними ГУ торгівлі й побуту, комунальне підприємство "Домашній магазин" відкрито з метою повнішого задоволення попиту населення на продовольчі товари першої потреби. Організовуватимуть торговельний процес у тимчасових спорудах "крокової досяжності" до житлових масивів. Уже навіть поадресний список магазинчиків складено.

Міська влада виступила власником земельної ділянки, де встановлюватимуть крамнички. А питання будівництва, облаштування магазину та наповнення його товаром залишено за інвесторами.

На сьогодні КП "Домашній магазин" намагається залучити до співпраці інвесторів Київської, Житомирської, Полтавської, Черкаської областей. Поки лише адміністрація Київської області виявила бажання інвестувати кошти у відкриття 9 магазинів у трьох районах міста: Святошинському, Печерському, Шевченківському.

Орієнтовно нова торговельна мережа запрацює в 2011 році. А до того кияни вдовольнятимуться тим, що мають: напівпідвальними крамничками та грандіозними супермаркетами. "Для чого такі крайнощі?" — дивується жителька Шевченківського району Інна Коваль і з нетерпінням чекає відкриття "Домашнього магазину" на Золотопустівській, 48/5 ●

ПРЯМА МОВА

Чи проблематично купити продукти в центрі міста?

Тетяна Яківна, пенсіонерка:



— Так, звичайно, бо Бессарабський ринок знаходиться далеко, а Центральний гастроном закрили. У центрі лише одні бутики. А ті кіоски, які стоять на кожному кроці, ситуацію не поліпшують. Там ціни високі — хліб коштує дорожче, ніж на околиці міста. А якість продукції не відповідає ціні.

Валентина Олександрівна, домогосподарка:



чи здали в оренду. А в тих кіосках, що в центрі, неможливо щось придбати — і дорого, і за якість ніхто не несе відповідальності, навіть чеків не дають.

Микола ЗВОНАРЬОВ, пенсіонер:



Тому доводиться купувати продукти хто де може. Ті, які мають змогу, то їздять скуповуватися в супермаркети — там і дешевше, і вибір більший.

Тетяна ГЕРАСИМОВА, пенсіонерка:



— Так, проблема є, бо немає старих магазинів і Центрального гастроному. Колись на Басейній та на розі Пушкінської були продмаги, де можна було купитися недорого. Натомість стоять кіоски, де можна придбати хіба що воду та шоколадки й незрозуміло, скільки вони там лежать, і ціни кусаються.

Тетяна ЛЕБЕДИНСЬКА, науковий співробітник, туристка із Санкт-Петербурга:



— У Києві продукти коштують дуже дорого, особливо в центрі міста. Наприклад, хліб, молоко і банани тут майже вдвічі дорожчі, ніж у Санкт-Петербурзі. ●

Опитувала Оксана ЛИСИНЮК, "Хрещатик"
Фото Миколи ТИМЧЕНКА



Сьогодні “Хрещатик” друкує авторську статтю Віктора Стельмаха. Він дуже любить автомобілі й по кожному з них читає історію. Редакція чекає відгуків читачів на цей матеріал.

Ее хотели все

Сорок лет назад с конвейера сошла последняя “Волга” (ГАЗ-21) — автомобиль с оленем на капоте, который стал символом целой эпохи

Виктор СТЕЛЬМАХ
“Хрещатик”

Сорокалетие окончания производства культового советского автомобиля “Волга” (ГАЗ-21) вряд ли кто-нибудь громко отмечал. Да и не громко — тоже вряд ли. Есть подозрения, что даже коллекционеры-волгари “запмятовали” эту круглую дату. Во всяком случае, несколько лет назад полувековой 50-летний юбилей с момента запуска в производство этого автомобильного шедевра (пишу без тени иронии) отмечали более чем скромно. Никаких специальных мероприятий на ГАЗе (ныне Нижегородский завод) по этому поводу не проводили. Штук двадцать московских “Волг” проехало пробегом до Нижнего, где к ним присоединилось еще около полусотни машин. Вот и все торжества по случаю юбилея когда-то великого автомобиля. А ведь вместе с “Волгой”, которая была мечтой чуть ли не всех советских людей, безвозвратно исчезло и присущее тому времени особое отношение к Автомобилю.



Самый последний вариант “Волги”, проработавший много лет в качестве такси



Звезду на радиаторе “Волга” получила благодаря маршалу Жукову. Это сразу отпугнуло иностранных покупателей, и пришлось вернуться к “акульему оскалу”

Звездная болезнь

Образ машины с прыгающим оленем на капоте стал чуть ли не визитной карточкой второй половины XX века. На постсоветском пространстве, разумеется. Первые серийные “Волги” появились в 1956 году и кроме технического совершенства олицетворяли еще и, так называемую, хрущевскую оттепель, советско-американскую дружбу, времена шпионских страстей и запрещенного на территории СССР рок-н-ролла.

Немногие помнят сегодня имена создателей 21-й “Волги”, хотя по западным меркам они вполне могли бы попасть не только в энциклопедии, но и в виртуальные залы национальной автомобильной славы. Ведущим конструктором проекта был Александр Михайлович Невзоров, дизайн машины разрабатывал Лев Еремеев, а в составе рабочей группы работали инженеры-конструкторы Борисов, Соловьев, Эварт, Лапшин и Мокеев. Их стараниями и был найден удачный компромисс между европейской и американской школой автомобильного конструирования. Хотя не обошлось и без привычного для того времени “чуткого руковод-

ства” партии. По легенде, когда первые опытные автомобили представляли в Кремле, оформление передней части не понравилось маршалу Жукову. Что было нелогично. Ведь дизайн радиаторной решетки “Волги” почти полностью повторял проверенные временем линии “Победы” — другого советского бестселлера (впоследствии лицензию на производство “Победы” даже купили поляки и стали выпускать ее под именем “Варшава”). Так на “гриле” первых моделей “Волги” появилась массивная выпуклая хромированная звезда, против которой полководцу нечего было возразить. Этот символ продержался до 1958-го, а когда Жуков попал в опалу, решетку со звездой заменила так называемая акуля пасть с вертикальными “зубами”-прорезями.

С приветом из Греции

Существует множество “версий” по поводу того, с какой американской модели “слизали” волговский дизайн, но, как свидетельствует история, они малоубедительны. Хотя бы потому, что “Волга” стала (и по-



Спереди у “Волги”, как у американских авто, было не два сиденья, а сплошной диван

ка остается) единственным советским автомобилем, получившим титул европейского “Автомобиля года”. Произошло это на Брюссельском автосалоне в 1958-м, где “Волга” (ГАЗ-21), “Чайка” (ЗИЛ 111) и “Москвич” в составе советской экспозиции стали обладателями Гран-при. Вряд ли за пределами просоветского Совета Экономической Взаимопомощи могли похвалиться душой и признать, что “Волга” хоть в чем-то лучше тогдашнего “Мерседеса”, если бы так не было на самом деле. Кстати, и выставка американских авто (на которой теоретически можно было подсмотреть какие-нибудь дизайнерские или инженерные решения) прошла в Москве только в

1959-м. Она тоже стала для СССР первой и последней.

Секрет модной для того времени “американской” внешности в том, что Андрей Липгарт, который начинал работу над проектом “М-21” (впоследствии “Волга”), в свое время проходил стажировку на заводах Ford в Америке. Так что “Волгу” вполне можно считать автомобилем оригинальным и, как любили говаривать в те годы, очень правильным и своевременным.

Специально разработанный для ГАЗ-21 двигатель объемом почти 2,5 литра развивал аж 70 лошадиных сил. Он потреблял на 100 км пути 13-14 литров недорогого бензина и мог пробегать до капитального ремонта 200 тыс. км. Немало, с учетом

качества наших дорог, условий эксплуатации и сервиса. К слову, именно благодаря сервису, а точнее — его отсутствию, на “Волге” не прижилась автоматическая трансмиссия. Да-да — настоящая, первая в Стране Советов автоматическая коробка передач, сделанная по образцу фордовского 3-ступенчатого “автомата” Fordmatic. С АКП сделали 700 машин, но частые поломки этой диковинки из-за плохого обслуживания впоследствии заставили полностью перейти на механическую КП. Ее ручка располагалась под рулевым колесом, что позволяло “Волге”, по моде американских авто того времени, иметь спереди вместо двух отдельных сидений цельный широкий диван.

Все автомобили уже в стандартной комплектации оснащались похожим на камин трехдиапазонным радиоприемником и большими круглыми часами с крупной надписью “Сделано в СССР”. Как-никак “Волга” экспортировалась в 75 стран мира. Смешно сказать, но самые лестные отзывы из-за границы 21-я получила от греческих таксистов. В основном из-за неприхотливости, дубовую неубиваемость, исключительную ремонтпригодность и проходимость. Ведь в автомобиль по ГОСТам заложили запас прочности в несколько раз — специально для советского бездорожья.

Советский символизм

В СССР “Волга” также работала как такси. Она же возила партийную номенклатуру, была скорой помощью, транспортом профессоров, академиков и народных артистов. Рядовые труженики Страны Советов (которые, как известно, в булочную на такси не ездят) запросто купить себе “Волгу” не могли.

Стоила она в 1965 году, в самой дорогой экспортной модификации (85 л. с.), 6455 рублей. А с пижонским двухцветным кузовом — еще на 270 рублей дороже. При средней зарплате инженера в 120 рублей, а разнорабочего — 60—70 рублей в месяц — это были немалые деньги.

Но даже не в деньгах было дело: за “Волгой” надо было несколько лет стоять в очереди. И в очередь эту записывали только достойных — передовиков и героев. Всем остальным этот автомобиль был “не по чину”, и потому среднестатистические граждане реально могли приобрести только б/у машину. Что, впрочем, тоже считалось большой удачей. Так волгари, как стали со временем называть владельцев “Волг”, стали отдельной и самостоятельной категорией населения — не бедной, работающей и смекалистой. Черная или белая “Волга” — это особый разговор для тех времен: нечто вроде шестисотого “Мерса” — не требующее доказательств выражение статуса.

Сегодня то время уже кажется каким-то ненастоящим, а отношение к “Волге” стало двойственным. Как жилось большинству людей в 60-70-е годы прошлого века судят, в основном, по старым фильмам: “Бриллиантовая рука”, “Берегись автомобиля”, “Три тополя на Плющихе”, “Ошибка резидента”, “А я иду-шагаю по Москве”. И в каждом из них “Волга” с прыгающим хромированным оленем на капоте — чуть ли не главный герой. Действительный, неоспоримый герой того времени. О “Волге” тогда мечтали практически все. Ведь, по большому счету, в автомобильном смысле мечтать тогда было особо не о чем.

Машина с оленем на капоте унесла с собой целую эпоху нашего отношения к Автомобилю как к чему-то исключительному, доступному избранным народным героям. Вместе с “Волгой” ушли в прошлое сервис “на колеске”, станции ТЕХобслуживания, на которых “ТЕХ” обслуживали, а “ЭТИХ” — нет, и слепая вера в то, что наши автомобили — самые лучшие. И это то, с чем расставаться совсем не жалко.

Последний ГАЗ-21 был выпущен 15 июля 1970 года. “Волга” продержалась на конвейере неполных 15 лет, работая, так сказать, “во всех сферах советской жизни”. Поэтому прекращение производства совсем не означало исчезновения автомобиля. Он резво бегал по необъятным просторам и продолжал пользоваться спросом еще лет десять-пятнадцать, оставаясь символом благополучия вплоть до появления первых иномарок ●



В два цвета окрашивали специальный экспортный вариант “Волги”. На снимке тот вариант, который оснащался автоматической коробкой передач

Головне управління охорони здоров'я Київської міської державної адміністрації та Київська міська профспілка працівників охорони здоров'я сумують з приводу передчасної смерті видатного фахівця та організатора системи охорони здоров'я, академіка Національної академії медичних наук України **Юрія Прокоповича Спіженка**. Висловлюємо глибоке співчуття сім'ї та близьким.

Юрій Прокопович був гордістю української медицини, представником покоління медиків, які будували спочатку радянську медицину, а потім стояли біля витоків молоді України держави.

Юрій Спіженко пройшов нелегкий, але славний шлях від лікаря-хірурга Івано-Польської дільничної лікарні Чуднівського району до міністра охорони здоров'я України, члена Президії Верховної Ради, голови комісії з питань охорони здоров'я, материнства і дитинства.

Висококваліфікований фахівець у галузі хірургії та лімфології, науковець, засновник єдиної в Україні клініки, оснащеної кіберножем для видалення онкопухлин, громадський діяч. Юрій Прокопович належав до когорти фахівців, які віддають усі свої сили в ім'я здоров'я та довголіття людей.

Світла пам'ять про Юрія Прокоповича назавжди збережеться у серцях всіх, хто його знав та працював разом з ним.



Нормативно-
правові та інші акти
органів
державної влади
та управління

Читайте в Інтернеті:
www.kreschatic.kiev.ua

КИЇВСЬКИЙ МІСЬКИЙ ГОЛОВА РОЗПОРЯДЖЕННЯ

Про призначення премії Київського міського голови студентам міста

Розпорядження № 849 від 22 листопада 2010 року

Відповідно до розпорядження Київського міського голови від 12.11.2002 № 330 "Про премію Київського міського голови студентам міста" (із змінами та доповненнями), на виконання підпункту 4.2 пункту 2.4 розділу 2 Загальноміської комплексної програми "Сім'я, діти, молодь міста Києва. 2009—2011", затвердженої рішенням Київської міської ради від 19.02.2009 № 58/1113 та з метою матеріальної підтримки студентів вищих навчальних закладів м. Києва, які успішно навчаються, здійснюють наукові дослідження і вже досягли значних результатів:

1. Призначити 60 премій Київського міського голови студентам вищих навчальних закладів м. Києва I—IV рівнів акредитації в розмірі 75 неоподаткованих мінімумів доходів громадян згідно з додатком.

2. Головному управлінню у справах сім'ї та молоді виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) профінансувати видатки на виплату премій Київського міського голови студентам міста в межах бюджетних призначень на відповідні цілі, затверджених в міському бюджеті м. Києва на 2010 рік по Головному управлінню.

3. Заступникам голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов'язків прийняти рішення щодо висвітлення в засобах масової інформації змісту цього розпорядження.

4. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника голови Київської міської державної адміністрації Новохатька Л. М.

Голова Л. Черновецький

Про призначення стипендії Київського міського голови студентам міста

Розпорядження № 850 від 22 листопада 2010 року

Відповідно до розпорядження Київського міського голови від 12.11.2002 № 331 "Про стипендію Київського міського голови студентам міста" (із змінами та доповненнями), на виконання підпункту 4.2 пункту 2.4 розділу 2 Загальноміської комплексної програми "Сім'я, діти, молодь міста Києва. 2009—2011", затвердженої рішенням Київської міської ради від 19.02.2009 № 58/1113 та з метою матеріального заохочення студентів вищих навчальних закладів м. Києва до відмінного навчання та активної громадської діяльності:

1. Призначити 150 стипендій Київського міського голови студентам вищих навчальних закладів м. Києва I—IV рівнів акредитації в розмірі 300 (триста) гривень на місяць, починаючи з вересня 2010 року по серпень 2011 року згідно з додатком.

2. Головному управлінню у справах сім'ї та молоді виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) профінансувати видатки на виплату стипендій Київського міського голови студентам міста в межах бюджетних призначень на відповідні цілі Головного управління на 2010—2011 роки.

3. Заступникам голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов'язків прийняти рішення щодо висвітлення в засобах масової інформації змісту цього розпорядження.

4. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника голови Київської міської державної адміністрації Новохатька Л. М.

Голова Л. Черновецький

ВИКОНАВЧИЙ ОРГАН КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (КИЇВСЬКА МІСЬКА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ) РОЗПОРЯДЖЕННЯ

Про встановлення тарифів на послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій та їх структури і внесення змін до розпоряджень виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 30.06.2009 № 760, від 31.08.2009 № 979, від 17.11.2009 № 1292, від 30.11.2009 № 1334

Розпорядження № 933 від 10 листопада 2010 року

Відповідно до законів України "Про місцеве самоврядування в Україні", "Про столицю України — місто-герой Київ", "Про житлово-комунальні послуги", "Про відповідальність суб'єктів підприємницької діяльності за несвоєчасне внесення плати, за спожиті комунальні послуги та утримання прибудинкових територій", постанови Кабінету Міністрів України від 20.05.2009 № 529 "Про затвердження Порядку формування тарифів на послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій і Типового договору про надання послуг з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій" (із змінами та доповненнями), наказу Державного комітету будівництва, архітектури та житлової політики України від 05.09.2001 № 176 "Про затвердження Методичних рекомендацій щодо участі суб'єктів підприємницької діяльності в утриманні будинків і прибудинкових територій", наказу Державного комітету України по житлово-комунальному господарству від 04.08.97 № 59 "Про затвердження Типових норм часу та норм обслуговування для робітників і виробничого персоналу, зайнятих утриманням житлового фонду", з метою надання на належному рівні послуг, для забезпечення санітарно-гігієнічного, протипожежного, технічного стану будинків і споруд та прибудинкових територій з урахуванням типового переліку послуг з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій та відшкодування економічно обґрунтованих витрат, в межах функцій органу місцевого самоврядування:

1. Встановити тарифи та структуру тарифів на послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій, які надаються житлово-експлуатаційними організаціями комунальної форми власності, житлово-будівельними кооперативами, об'єднаннями співвласників багатоквартирних будинків, іншими балансоутримувачами жилих будинків, уповноваженими ними особами або управителями жилих будинків по кожному будинку окремо, що додаються.

2. Взяти до відома, що споживачам, квартири яких обладнані засобами обліку холодної та гарячої води, до тарифів на послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій щомісячно додається вартість витрат з проведення їх періодичної повірки, обслуговування і ремонту, у тому числі демонтажу, транспортуванню та монтажу після повірки.

3. Відповідно до пункту 1 цього розпорядження:

— вилучити позиції № 14, № 76, № 92, № 93, № 94 з Тарифів на послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій для житлово-будівельних кооперативів, об'єднань співвласників багатоквартирних будинків та інших балансоутримувачів жилих будинків, уповноважених ними осіб або управителів жилих будинків, погоджених розпорядженням виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 30.06.2009 № 760 "Про погодження тарифів на послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій" (зі змінами і доповненнями);

— вилучити позиції № 139, № 261, № 301, № 310, № 353, № 432, № 514, № 515, № 516, № 517, № 637, № 750, № 751, № 756, № 759, № 772, № 777, № 797, № 827, № 835, № 838, № 845, № 846, № 870, № 871, № 920, № 921, № 924 з Тарифів на послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій для житлово-будівельних кооперативів, об'єднань співвласників багатоквартирних будинків та інших балансоутримувачів жилих будинків, уповноважених ними осіб або управителів жилих будинків, погоджених розпорядженням виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 31.08.2009 № 979 "Про погодження тарифів на послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій" (зі змінами і доповненнями);

— вилучити позиції № 28, № 40, № 43, № 45 з Тарифів на послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій, які надаються житлово-будівельними кооперативами, об'єднаннями співвласників багатоквартирних будинків та іншими балансоутримувачами жилих будинків, уповноваженими ними особами або управителями жилих будинків, погоджених розпорядженням виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 17.11.2009 № 1292 "Про погодження тарифів на послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій" (зі змінами і доповненнями);

— вилучити позиції № 22, № 95 з Тарифів на послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій для житлово-будівельних кооперативів, об'єднань співвласників багатоквартирних будинків та інших балансоутримувачів жилих будинків, уповноважених ними осіб або управителів жилих будинків, погоджених розпорядженням виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 30.11.2009 № 1334 "Про

погодження тарифів на послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій" (зі змінами і доповненнями).

4. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступників голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов'язків.

Голова Л. Черновецький

Додаток не друкується.
Ознайомитися з ним можна в секретаріаті Київради

Про встановлення тарифів на послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій і внесення змін до розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 31.08.2010 № 686

Розпорядження № 948 від 10 листопада 2010 року

Відповідно до законів України "Про місцеве самоврядування в Україні", "Про столицю України — місто-герой Київ", "Про житлово-комунальні послуги", "Про відповідальність суб'єктів підприємницької діяльності за несвоєчасне внесення плати за спожиті комунальні послуги та утримання прибудинкових територій", постанови Кабінету Міністрів України від 20.05.2009 № 529 "Про затвердження Порядку формування тарифів на послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій і Типового договору про надання послуг з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій" (із змінами та доповненнями), наказу Державного комітету будівництва, архітектури та житлової політики України від 05.09.2001 № 176 "Про затвердження Методичних рекомендацій щодо участі суб'єктів підприємницької діяльності в утриманні будинків і прибудинкових територій", наказу Державного комітету України по житлово-комунальному господарству від 04.08.97 № 59 "Про затвердження Типових норм часу та норм обслуговування для робітників і виробничого персоналу, зайнятих утриманням житлового фонду" з метою надання на належному рівні послуг, для забезпечення санітарно-гігієнічного, протипожежного, технічного стану будинків. і споруд та прибудинкових територій з урахуванням типового переліку послуг з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій, в межах функцій органу місцевого самоврядування:

1. Встановити тарифи на послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій, які надаються житлово-експлуатаційними організаціями комунальної форми власності, житлово-будівельними кооперативами, об'єднаннями співвласників багатоквартирних будинків, іншими балансоутримувачами жилих будинків, уповноваженими ними особами або управителями жилих будинків по кожному будинку окремо, що додаються.

2. Відповідно до пункту 1 цього розпорядження вилучити позицію 6 з Тарифів на послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій для житлово-будівельних кооперативів, об'єднань співвласників багатоквартирних будинків та інших балансоутримувачів жилих будинків, уповноважених ними осіб або управителів жилих будинків, погоджених розпорядженням виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від

31.08.2010 № 686 "Про погодження тарифів на послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій та внесення змін до розпоряджень виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 30.06.2009 № 760 від 31.08.2009 № 979".

3. Взяти до відома, що споживачам, квартири яких обладнані засобами обліку холодної та гарячої води, до тарифів на послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій щомісячно додається вартість витрат з проведення їх періодичної повірки, обслуговування і ремонту, у тому числі демонтажу, транспортуванню та монтажу після повірки.

4. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступників голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов'язків.

Голова Л. Черновецький

Додаток не друкується.
Ознайомитися з ним можна в секретаріаті Київради



ІНФОРМАЦІЯ

Головного управління комунальної власності м. Києва про підсумки проведення конкурсу №47-0 з відбору суб'єктів оціночної діяльності, які будуть залучені до проведення незалежної оцінки об'єктів, що належать територіальній громаді м. Києва.

Мета оцінки — визначення ринкової вартості для подальшого розрахунку орендної плати.

1	Нежиле приміщення площею 800,8 кв.м - Андріївський узвіз, 36, літ.А - ФОП Мазур В.О.	45	Частина східного вестибюлю №1 площею 2,0 кв.м - Станція метро "Нивки", б/н - СПД-ФО Стецюк І.В.	85	Нежилий будинок площею 133,0 кв.м - вул. Академіка Булаховського, 5, к.3 - ФОП Думік Н.І.	131	Нежиле приміщення площею 255,0 кв.м - вул. Руставелі Шота, 26 А, к.1 - ТОВ "Консалтингова експертна компанія"	158	Нежиле приміщення площею 375,9 кв.м - вул. Хрещатик, 12, літ.А - Українська універсальна біржа
2	Нежилий будинок площею 741,4 кв.м - Андріївський узвіз, 5/31 - ТОВ "Максіма Капітал"	46	Частина підземного переходу (східний вестибюль) площею 3,15 кв.м - Станція метро "Нивки", б/н - СПД-ФО Стецюк І.В.	86	Нежилий будинок площею 15,0 кв.м - вул. Академіка Булаховського, 5, к.4 - ФОП Думік Н.І.	132	Нежиле приміщення загальною площею 31,25 кв.м - вул. Сім'ї Сосніних, б/н - ТОВ "Ай.Ел.Ай.Лтд"	159	Нежиле приміщення площею 480,2 кв.м - вул. Хрещатик, 12, літ.А - Українська універсальна біржа
3	Нежиле приміщення площею 239,8 кв.м - Володимирський узвіз, 2, літ.А - Державна акціонерна компанія "Національна мережа аукціонних центрів"	47	Частина підземного переходу площею 1,0 кв.м - Станція метро "Нивки", б/н - СПД-ФО Стецюк І.В.	87	Нежилий будинок площею 61,9 кв.м - вул. Академіка Булаховського, 5, к.7 - ФОП Думік Н.І.	133	Нежиле приміщення площею 2371,0 кв.м - вул. Сабурова Олександра, 16-а, літ.А - ТОВ "Максіма Капітал"	160	Нежиле приміщення площею 192,6 кв.м - вул. Хрещатик, 25, літ.А - Українська універсальна біржа
4	Нежиле приміщення загальною площею 120,0 кв.м - Озеро "Пуца Водича" (7-8 Лінія), б/н2, б/н3 - ФОП Мазур В.О.	48	Частина вестибюлю №2 загальною площею 1,0 кв.м - Станція метро "Оболонь", б/н - ПП "Академія Оцінки і Права"	88	Нежилий будинок площею 25,0 кв.м - вул. Академіка Булаховського, 5, к.9 - ФОП Думік Н.І.	134	Нежиле приміщення площею 37,0 кв.м - вул. Саксаганського/Володимирська, 40/85, літ.А,А' - ЗАТ "ЮСА"	161	Нежиле приміщення площею 50,9 кв.м - вул. Хрещатик, 36, літ.А - Українська універсальна біржа
5	Частина вестибюлю №2 площею 1,0 кв.м - Станція метро "Академістечко", б/н - СПД-ФО Стецюк І.В.	49	Частина підземного переходу (вестибюль №1 та №2) площею 3,15 кв.м - Станція метро "Оболонь", б/н - ПП "Академія Оцінки і Права"	89	Нежиле приміщення площею 632,7 кв.м - вул. Академіка Глушкова, 1, к.1 - ЗАТ "Торговий Дім "Ріелтер-Україна"	135	Нежиле приміщення площею 123,5 кв.м - вул. Саксаганського/Толстого Льва, 107/47, літ.Б - ПГ "Гарант-Експерт"	162	Нежиле приміщення площею 50,7 кв.м - вул. Хрещатик, 36, літ.Б - Українська універсальна біржа
6	Частина вестибюлю №1 площею 1,0 кв.м - Станція метро "Академістечко", б/н - СПД-ФО Стецюк І.В.	50	Частина вестибюлю №2 площею 1,0 кв.м - Станція метро "Осокорки", б/н - ФОП Богатиренко І.О.	90	Нежиле приміщення площею 173,2 кв.м - вул. Академіка Туполева, 16, літ.А - ТОВ "Максіма Капітал"	136	Частина підземного переходу, в т.ч. вбудоване приміщення площею 9,00 кв.м площею 70,0 кв.м - вул. Соціалістична, б/н - ТОВ "Джі-Бі-Ем-Фінанс"	163	Нежиле приміщення площею 208,9 кв.м - вул. Хрещатик, 36, літ.В - Українська універсальна біржа
7	Частина підземного переходу (вестибюль №1 та №2) площею 7,35 кв.м - Станція метро "Академістечко", б/н - СПД-ФО Стецюк І.В.	51	Частина підземного переходу станції (вестибюль №2) площею 18,0 кв.м - Станція метро "Осокорки", б/н - ФОП Богатиренко І.О.	91	Нежиле приміщення площею 27,2 кв.м - вул. Алма-Атинська, 74 - ТОВ "Естейт енд Естмейт"	137	Частина пішохідного переходу, в т.ч. прогін, откос, вбудовані приміщення площею 9,00 кв.м. та 12,00 кв.м (транспортна розв'язка "Позняки") загальною площею 120,0 кв.м - вул. Срібнокілська, б/н - ТОВ "Джі-Бі-Ем-Фінанс"	164	Нежиле приміщення площею 650,0 кв.м - вул. Червоноармійська, 19 - ТОВ "ЛІДЕР-ЕКСПЕРТ"
8	Частина вестибюлю площею 2,0 кв.м - Станція метро "Арсенальна", б/н - ПП "Актив плюс"	52	Частина підземного переходу площею 2,1 кв.м - Станція метро "Палац Спорту", б/н - ТОВ "М КОНСАЛТИНГ"	92	Нежиле приміщення площею 93,9 кв.м - вул. Арсенальна, 5, к.1 - ФОП Думік Н.І.	138	Нежиле приміщення площею 123,0 кв.м - вул. Стеценка, 22, к. 13 - Державна акціонерна компанія "Національна мережа аукціонних центрів"	165	Нежиле приміщення площею 102,3 кв.м - вул. Червоноармійська, 19 - ТОВ "ЛІДЕР-ЕКСПЕРТ"
9	Частина вестибюлю площею 2,79 кв.м - Станція метро "Арсенальна", б/н - ПП "Актив плюс"	53	Частина підземного переходу площею 1,0 кв.м - Станція метро "Палац України", б/н 1 - ЗАТ "Український фінансово-інвестиційний союз"	93	Нежиле приміщення площею 43,8 кв.м - вул. Басейна, 1/2, літ.А - Товариша біржа "Українська промислово-земельна біржа"	139	Нежиле приміщення площею 66,0 кв.м - вул. Стеценка, 22, к.4 - Державна акціонерна компанія "Національна мережа аукціонних центрів"	166	Нежиле приміщення площею 28,9 кв.м - вул. Червоноармійська, 19 - ТОВ "ЛІДЕР-ЕКСПЕРТ"
10	Частина вестибюлю загальною площею 20,76 кв.м - Станція метро "Арсенальна", б/н - ПП "Актив плюс"	54	Частина підземного переходу станції загальною площею 43,8 кв.м - Станція метро "Палац України", б/н1 - ЗАТ "Український фінансово-інвестиційний союз"	94	Нежиле приміщення площею 80,0 кв.м - вул. Бастиона, 11 - ПП "Актив плюс"	140	Нежиле приміщення площею 127,5 кв.м - вул. Стеценка, 22, к.5 - Державна акціонерна компанія "Національна мережа аукціонних центрів"	167	Нежиле приміщення площею 850,0 кв.м - вул. Червоноармійська, 19 - ТОВ "ЛІДЕР-ЕКСПЕРТ"
11	Частина вестибюлю (вихід №3 та №4) загальною площею 1,0 кв.м - Станція метро "Берестейська", б/н - ТОВ "Джі-Бі-Ем-Фінанс"	55	Частина підземного переходу площею 1,0 кв.м - Станція метро "Палац України", б/н1 - ЗАТ "Український фінансово-інвестиційний союз"	95	Нежиле приміщення площею 140,8 кв.м - вул. Васильківська, 55, літ.А - ТОВ "Максіма Капітал"	141	Приміщення квартири №2 площею 135,68 кв.м - вул. Стрілецька, 14, літ.А - СПД-ФО Ярмола І.І.	168	Нежиле приміщення площею 196,0 кв.м - вул. Червоноармійська, 19 - ТОВ "ЛІДЕР-ЕКСПЕРТ"
12	Частина підземного переходу площею 1,05 кв.м - Станція метро "Берестейська", б/н - ТОВ "Джі-Бі-Ем-Фінанс"	56	Частина вестибюлю №1 загальною площею 1,0 кв.м - Станція метро "Петрівка", б/н - ПП "Академія Оцінки і Права"	96	Нежиле приміщення площею 174,8 кв.м - вул. Велика Житомирська, 15, літ.А - ТОВ "Максіма Капітал"	142	Нежиле приміщення площею 266,2 кв.м - вул. Стрілецька, 16 - СПД-ФО Ярмола І.І.	169	Нежилий будинок площею 632,6 кв.м - вул. Ярославів Вал, 7 - ТОВ "Об'єднане підприємство з оцінки та експертизи спеціальних об'єктів і інвестицій" - Україна"
13	Частина переходу (вихід №1 та №2) площею 2,0 кв.м - Станція метро "Берестейська", б/н - ТОВ "Джі-Бі-Ем-Фінанс"	57	Частина переходу загальною площею 18,8 кв.м - Станція метро "Петрівка", б/н - ПП "Академія Оцінки і Права"	97	Нежиле приміщення площею 6,0 кв.м - вул. Верхній Вал, 16 - ТОВ "Українська Ділова Експертиза"	143	Нежиле приміщення площею 42,5 кв.м - вул. Стрілецька, 16 - СПД-ФО Ярмола І.І.	170	Нежиле приміщення площею 214,4 кв.м - пл. Бессарабська, 2 - ТОВ "Консалтингове підприємство "Оріяна"
14	Частина вестибюлю №1 загальною площею 1,0 кв.м - Станція метро "Бориспільська", б/н - ЗАТ "Український фінансово-інвестиційний союз"	58	Частина переходу (приміщення №11) загальною площею 7,2 кв.м - Станція метро "Петрівка", б/н - ПП "Академія Оцінки і Права"	98	Нежиле приміщення площею 35,0 кв.м - вул. Верхній Вал, 16 - ТОВ "Українська Ділова Експертиза"	144	Нежиле приміщення площею 76,55 кв.м - вул. Стрілецька, 16 - СПД-ФО Ярмола І.І.	171	Частина підземного переходу площею 200,0 кв.м - пл. Героїв Бреста, б/н1 - ТОВ "Джі-Бі-Ем-Фінанс"
15	Частина підземного переходу площею 49,16 кв.м - Станція метро "Бориспільська", б/н - ЗАТ "Український фінансово-інвестиційний союз"	59	Частина підземного переходу площею 1,0 кв.м - Станція метро "Печерська", б/н - ТОВ "Максіма Капітал"	99	Нежиле приміщення площею 54,2 кв.м - вул. Верхній Вал, 16 - ТОВ "Українська Ділова Експертиза"	145	Нежиле приміщення площею 98,93 кв.м - вул. Стрілецька, 16 - СПД-ФО Ярмола І.І.	172	Частина підземного переходу (зі сторони вул. Заболотного) площею 90,0 кв.м - пл. Одеська, б/н - ПП "Гарант-Експерт"
16	Частина переходу загальною площею 1,0 кв.м - Станція метро "Вирлиця", б/н - ЗАТ "Український фінансово-інвестиційний союз"	60	Частина вестибюлю №2 площею 1,0 кв.м - Станція метро "Позняки", б/н - ФОП Богатиренко І.О.	100	Нежиле приміщення площею 50,0 кв.м - вул. Верхній Вал, 16 - ТОВ "Українська Ділова Експертиза"	146	Нежиле приміщення площею 257,01 кв.м - вул. Тарасівська, 6 - ТОВ "М КОНСАЛТИНГ"	173	Нежилий будинок площею 1790,5 кв.м - просп. Академіка Палладина, 9 - ТОВ Центру приватизації та соціальних досліджень "Адаптація"
17	Частина переходу (перший вихід) площею 2,0 кв.м - Станція метро "Гидропарк", б/н - ТОВ "Джі-Бі-Ем-Фінанс"	61	Частина підземного переходу площею 2,0 кв.м - Станція метро "Поштова Площа", б/н - ТОВ "Роял Бізнес Систем ЛТД"	101	Нежиле приміщення площею 55,0 кв.м - вул. Верхній Вал, 16 - ТОВ "Українська Ділова Експертиза"	147	Нежиле приміщення (підвал) площею 0,0 кв.м - вул. Тарасівська, 6-А - ТОВ "М КОНСАЛТИНГ"	174	Частина підземного переходу (просп. Маяковського, УН. №22 "ЕКО") площею 55,0 кв.м - просп. Маяковського Володимира, б/н45 - ПП "Гарант-Експерт"
18	Частина вестибюлю №2 підземна станція площею 20,0 кв.м - Станція метро "Героїв Дніпра", б/н - ФОП Мазур В.О.	62	Частина підземного переходу площею 1,0 кв.м - Станція метро "Республіканський стадіон", б/н 2 - ТОВ "ФІНПРАЙС"	102	Нежиле приміщення площею 51,2 кв.м - вул. Верхній Вал, 16 - ТОВ "Українська Ділова Експертиза"	148	Частина підземного переходу (ріг вул. Ольжича) площею 80,0 кв.м - вул. Теліги Олени, б/н2 - ПП "Гарант-Експерт"	175	Частина підземного переходу (просп. Маяковського, 45, універсам "Фестивальний") площею 55,0 кв.м - просп. Маяковського Володимира, б/н 6 - ПП "ГАБ'ЯНО"
19	Частина вестибюлю №2 площею 2,0 кв.м - Станція метро "Дарниця", б/н 2 - ТОВ "М КОНСАЛТИНГ"	63	Частина переходу станції загальною площею 40,0 кв.м - Станція метро "Республіканський стадіон", б/н 2 - ТОВ "ФІНПРАЙС"	103	Нежиле приміщення площею 142,0 кв.м - вул. Виборзька, 111, к.17 - ТОВ "Консалтингове підприємство "Оріяна"	149	Нежиле приміщення площею 62,4 кв.м - вул. Трьохсвятительська, 4 В - ТОВ "Ай.Ел.Ай.Лтд"	176	Нежиле приміщення площею 33,9 кв.м - вул. Трьохсвятительська, 4 В - ТОВ "Ай.Ел.Ай.Лтд"
20	Частина вестибюлю №2 загальною площею 60,0 кв.м - Станція метро "Дарниця", б/н 2 - ТОВ "М КОНСАЛТИНГ"	64	Частина переходу станції загальною площею 31,0 кв.м - Станція метро "Республіканський стадіон", б/н 2 - ТОВ "ФІНПРАЙС"	104	Нежиле приміщення площею 30,0 кв.м - вул. Володимирська, 42, літ.А, А' - ТОВ "ФІНПРАЙС"	150	Нежиле приміщення площею 1744,4 кв.м - вул. Хмельницького Богдана, 51, літ.А - Товариша біржа "Українська промислово-земельна біржа"	177	Нежиле приміщення площею 531,0 кв.м - вул. Хмельницького Богдана, 6 - А, літ.А - Державна акціонерна компанія "Національна мережа аукціонних центрів"
21	Частина вестибюлю площею 2,0 кв.м - Станція метро "Дніпро", б/н - ТОВ "Джі-Бі-Ем-Фінанс"	65	Частина підземного переходу загальною площею 6,0 кв.м - Станція метро "Республіканський стадіон", б/н1 - ТОВ "ФІНПРАЙС"	105	Нежиле приміщення площею 287,1 кв.м - вул. Гоголівська, 39, літ.А - Державна акціонерна компанія "Національна мережа аукціонних центрів"	151	Нежиле приміщення площею 531,0 кв.м - вул. Хмельницького Богдана, 51, літ.А - Товариша біржа "Українська промислово-земельна біржа"	178	Нежиле приміщення площею 384,3 кв.м - вул. Хмельницького Богдана / Пушкінська, 5 /15-17, літ. А5 - ТОВ "Максіма Капітал"
22	Частина переходу площею 2,0 кв.м - Станція метро "Дорогожичі", б/н - ТОВ "М КОНСАЛТИНГ"	66	Частина підземного переходу загальною площею 42,0 кв.м - Станція метро "Республіканський стадіон", б/н1 - ТОВ "ФІНПРАЙС"	106	Нежилий будинок площею 44,5 кв.м - вул. Володимирська, 83, літ.В - ТОВ "ФІНПРАЙС"	152	Нежиле приміщення площею 55,5 кв.м - вул. Хрещатик, 10, літ.А - ТОВ "Максіма Капітал"	179	Нежилі приміщення в підземному переході площею 9,00 кв.м. кожне (вул.Вітрука) площею 18,0 кв.м - просп. Перемоги, 106 - ФОП Думік Н.І.
23	Частина підземного переходу площею 5,1 кв.м - Станція метро "Дорогожичі", б/н - ТОВ "М КОНСАЛТИНГ"	67	Частина підземного переходу площею 1,05 кв.м - Станція метро "Театральна", б/н - ТОВ "Українські інноваційні консултант"	107	Частина підземного переходу (громадська збиральна) площею 111,0 кв.м - вул. Героїв Дніпра, б/н 1 - ПП "Академія Оцінки і Права"	153	Нежиле приміщення площею 1028,9 кв.м - вул. Хмельницького Богдана, 9, літ.А - Державна акціонерна компанія "Національна мережа аукціонних центрів"	180	Частина підземного переходу (просп. Маяковського, 45, універсам "Фестивальний") площею 55,0 кв.м - просп. Маяковського Володимира, б/н 6 - ПП "ГАБ'ЯНО"
24	Ніші підземного переходу загальною площею 85,4 кв.м - Станція метро "Житомирська", б/н - ТОВ "М КОНСАЛТИНГ"	68	Частина підземного переходу площею 1,0 кв.м - Станція метро "Славутич", б/н - ФОП Богатиренко І.О.	108	Нежиле приміщення площею 98,8 кв.м - вул. Грушевського Михайла, 3, літ.Ф - ТОВ "Об'єднане підприємство з оцінки та експертизи спеціальних об'єктів і інвестицій" - Україна"	154	Нежиле приміщення площею 102,1 кв.м - вул. Хмельницького Богдана, 51, літ.А - Товариша біржа "Українська промислово-земельна біржа"	181	Нежиле приміщення площею 384,3 кв.м - вул. Хмельницького Богдана / Пушкінська, 5 /15-17, літ. А5 - ТОВ "Максіма Капітал"
25	Частина вестибюлю загальною площею 35,0 кв.м - Станція метро "Золоті Ворота", б/н - СПД-ФО Роботська К.В.	69	Частина підземного переходу площею 2,0 кв.м - Станція метро "Тараса Шевченка", б/н - ЗАТ "Український фінансово-інвестиційний союз"	109	Нежиле приміщення площею 73,6 кв.м - вул. Десятинна, 13 Б - ПП "ГАБ'ЯНО"	155	Нежиле приміщення площею 55,5 кв.м - вул. Хрещатик, 10, літ.А - ТОВ "Максіма Капітал"	182	Нежилі приміщення в підземному переході площею 9,00 кв.м. кожне (вул.Вітрука) площею 18,0 кв.м - просп. Перемоги, 106 - ФОП Думік Н.І.
26	Частина вестибюлю №1 загальною площею 1,0 кв.м - Станція метро "Контрактова ", б/н 1 - ТОВ "Роял Бізнес Систем ЛТД"	70	Частина переходу (приміщення №17) загальною площею 6,9 кв.м - Станція метро "Тараса Шевченка", б/н - ЗАТ "Український фінансово-інвестиційний союз"	110	Нежиле приміщення площею 71,6 кв.м - вул. Кіквідзе, 19, літ.А - ПП "ГАБ'ЯНО"	156	Нежиле приміщення площею 952,5 кв.м - вул. Хрещатик, 10, літ.А - ТОВ "Максіма Капітал"	183	
27	Частина підземного переходу (вестибюль №2) площею 2,79 кв.м - Станція метро "Контрактова ", б/н 1 - ТОВ "Роял Бізнес Систем ЛТД"	71	Частина підземного переходу площею 1,05 кв.м - Станція метро "Театральна", б/н - ТОВ "Українські інноваційні консултант"	111	Нежиле приміщення площею 31,5 кв.м - вул. Каштанова, 9-А, літ.А - ТОВ "Естейт енд Естмейт"	157			
28	Частина підземного переходу (вестибюль №1) площею 2,1 кв.м - Станція метро "Контрактова ", б/н 1 - ТОВ "Роял Бізнес Систем ЛТД"	72	Частина підземного переходу площею 1,0 кв.м - Станція метро "Театральна", б/н - ТОВ "Українські інноваційні консултант"	112	Нежиле приміщення площею 197,5 кв.м - вул. Липська, 16, літ.А - ТОВ "Максіма Капітал"				
29	Частина підземного переходу площею 1,0 кв.м - Станція метро "Контрактова ", б/н1 - ТОВ "Роял Бізнес Систем ЛТД"	73	Частина підземного переходу площею 1,0 кв.м - Станція метро "Театральна", б/н - ТОВ "Українські інноваційні консултант"	113	Нежиле приміщення площею 140,4 кв.м - вул. Луначарського, 1-Б, літ.А - ТОВ "Максіма Капітал"				
30	Частина вестибюлю загальною площею 1,0 кв.м - Станція метро "Лівобережна", б/н1 - ТОВ "М КОНСАЛТИНГ"	74	Частина підземного переходу площею 10,1 кв.м - Станція метро "Театральна", б/н - ТОВ "Українські інноваційні консултант"	114	Нежиле приміщення площею 88,7 кв.м - вул. Мала Житомирська, 9, літ.Б - ПП "ГАБ'ЯНО"				
31	Частина вестибюлю загальною площею 1,0 кв.м - Станція метро "Лівобережна", б/н1 - ТОВ "М КОНСАЛТИНГ"	75	Частина підземного переходу площею 1,0 кв.м - Станція метро "Лівобережна", б/н1 - ТОВ "М КОНСАЛТИНГ"	115	Нежиле приміщення площею 111,46 кв.м - вул. Маршала Якубовського, 6, к.1 - ТОВ "Джі-Бі-Ем-Фінанс"				
32	Частина вестибюлю загальною площею 1,0 кв.м - Станція метро "Лівобережна", б/н1 - ТОВ "М КОНСАЛТИНГ"	76	Частина підземного переходу площею 1,0 кв.м - Станція метро "Лівобережна", б/н1 - ТОВ "М КОНСАЛТИНГ"	116	Частина підземного переходу загальною площею 70,0 кв.м - вул. Мишуґи Олександра, б/н - ТОВ "Максіма Капітал"				
33	Частина східного вестибюлю загальною площею 35,71 кв.м - Станція метро "Лівобережна", б/н1 - ТОВ "М КОНСАЛТИНГ"	77	Частина підземного переходу площею 2,0 кв.м - Станція метро "Лівобережна", б/н1 - ТОВ "М КОНСАЛТИНГ"	117	Нежиле приміщення площею 60,0 кв.м - вул. Московська, 3, літ.А - ПП "ГАБ'ЯНО"				
34	Частина східного вестибюлю загальною площею 7,0 кв.м - Станція метро "Лівобережна", б/н1 - ТОВ "М КОНСАЛТИНГ"	78	Частина підземного переходу площею 2,0 кв.м - Станція метро "Лісова", б/н - ТОВ "М КОНСАЛТИНГ"	118	Нежиле приміщення площею 160,0 кв.м - вул. Набережно-Лугова, 6, к.1 - ЗАТ "Український фінансово-інвестиційний союз"				
35	Частина вестибюлю №2 площею 2,0 кв.м - Станція метро "Лісова", б/н - ТОВ "М КОНСАЛТИНГ"	79	Частина переходу площею 1,0 кв.м - Станція метро "Лісова", б/н - ТОВ "М КОНСАЛТИНГ"	119	Нежиле приміщення площею 35,7 кв.м - вул. Нижній Вал/Ярославська, 31/18, літ.А - ТОВ "Максіма Капітал"				
36	Частина переходу площею 1,0 кв.м - Станція метро "Лісова", б/н - ТОВ "М КОНСАЛТИНГ"	80	Частина підземного переходу площею 1,0 кв.м - Станція метро "Лісова", б/н - ТОВ "М КОНСАЛТИНГ"	120	Нежиле приміщення площею 19,8 кв.м - вул. Пулюя Івана, 5, літ.А - ТОВ "Українські інноваційні консултант"				
37	Частина східного вестибюлю загальною площею 35,71 кв.м - Станція метро "Лівобережна", б/н1 - ТОВ "М КОНСАЛТИНГ"	81	Частина підземного переходу площею 1,0 кв.м - Станція метро "Лісова", б/н - ТОВ "М КОНСАЛТИНГ"	121	Нежиле приміщення площею 186,0 кв.м - вул. Пулюя Івана, 5, літ.А - ТОВ "Українські інноваційні консултант"				
38	Частина підземного переходу площею 1,05 кв.м - Станція метро "Либідська", б/н 2 - ТОВ "Джі-Бі-Ем-Фінанс"	82	Частина підземного переходу площею 1,0 кв.м - Станція метро "Лісова", б/н - ТОВ "М КОНСАЛТИНГ"	122	Нежиле приміщення площею 19,8 кв.м - вул. Пулюя Івана, 5, літ.А - ТОВ "Українські інноваційні консултант"				
39	Частина переходу загальною площею 48,9 кв.м - Станція метро "Либідська", б/н 2 - ТОВ "Джі-Бі-Ем-Фінанс"	83	Частина підземного переходу площею 1,0 кв.м - Станція метро "Лісова", б/н - ТОВ "М КОНСАЛТИНГ"	123	Нежиле приміщення площею 35,7 кв.м - вул. Промислова, 4 А, к.3 - ТОВ "Максіма Капітал"				
40	Частина вестибюлю станції площею 10,2 кв.м - Станція метро "Льва Толстого", б/н - ФОП Мазур В.О.	84	Частина підземного переходу площею 1,0 кв.м - Станція метро "Лісова", б/н - ТОВ "М КОНСАЛТИНГ"	124	Нежиле приміщення площею 19,8 кв.м - вул. Пулюя Івана, 5, літ.А - ТОВ "Українські інноваційні консултант"				
41	Частина підземного переходу загальною площею 1,0 кв.м - Станція метро "М.незалежності", б/н - ФОП Мазур В.О.			125	Нежиле приміщення площею 186,0 кв.м - вул. Пулюя Івана, 5, літ.А - ТОВ "Українські інноваційні консултант"				
42	Частина підземного переходу (вестибюль №1 та №2) площею 9,2 кв.м - Станція метро "Мінська", б/н - ФОП Мазур В.О.			126	Нежиле приміщення площею 186,0 кв.м - вул. Пулюя Івана, 5, літ.А - ТОВ "Українські інноваційні консултант"				
43	Частина підземного переходу площею 1,0 кв.м - Станція метро "Майдан незалежності", б/н - ФОП Мазур В.О.			127	Нежиле приміщення площею 186,0 кв.м - вул. Пулюя Івана, 5, літ.А - ТОВ "Українські інноваційні консултант"				
44	Частина західного вестибюлю №2 площею 2,0 кв.м - Станція метро "Нивки", б/н - СПД-ФО Стецюк І.В.			128	Нежиле приміщення площею 186,0 кв.м - вул. Пулюя Івана, 5, літ.А - ТОВ "Українські інноваційні консултант"				

ІНФОРМАЦІЯ

Головного управління комунальної власності м. Києва про проведення конкурсу № 65-ПР з відбору суб'єктів оціночної діяльності, які будуть залучені до проведення незалежної оцінки об'єктів, що належать територіальній громаді м. Києва

№ п/п	Назва об'єкта	Адреса об'єкта
Мета оцінки — визначення ринкової вартості з метою викупу орендарем		
1.	Нежилий приміщення площею 162,5 кв. м м. Київ, вул. Серафимовича, 15-а, літ. "А"	

Конкурсний відбір суб'єктів оціночної діяльності буде здійснюватися відповідно до Положення про конкурсний відбір суб'єктів оціночної діяльності, затвердженого наказом Фонду державного майна України 25.11.2003 р. №2100 і зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 19.12.2003 р. за № 1194/8515.

Учасникам конкурсу необхідно подати до Головного управління комунальної власності м. Києва конкурсну документацію в одному запечатаному конверті, до якого додається лист з описом наданих документів. Конкурсна документація складається з:

- 1. Заява на участь в конкурсі (за встановленою формою)** — на кожний об'єкт окремо.
- 2. Підтвердні документи** (в 1-му екземплярі):
 - копія установчого документа претендента;
 - копії кваліфікаційних документів оцінювачів, які працюють у штатному складі та яких буде залучено до проведення оцінки та підписання звіту про оцінку майна;
 - письмові згоди оцінювачів, яких буде додатково залучено претендентом до проведення робіт з оцінки майна та підписання звіту про оцінку майна, завірені їх особистими підписами;
 - копія сертифіката суб'єкта оціночної діяльності, виданого претенденту Фондом державного майна України;
 - інформація про претендента (документ, який містить відомості про претендента щодо його досвіду роботи, кваліфікації та особистого досвіду роботи оцінювачів, які працюють у його штатному розкладі та додатково залучаються ним, з незалежної оцінки майна, у тому числі подібного майна тощо).
- 3. Конкурсна пропозиція** претендента подається у запечатаному конверті і містить пропозицію щодо вартості виконання робіт, калькуляції витрат, пов'язаних з виконанням робіт, а також терміну виконання робіт.

Конкурс відбудеться о 14.30 22.10.2010 року в Головному управлінні комунальної власності м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Хрещатик, 10. Telefони для довідок: 279-56-59, 279-54-73. Документи приймаються до 13.00 16.12.2010 року за адресою: м. Київ, вул. Хрещатик, 10, кім. 510.

Телефон загального відділу 279-27-19.



АКЦІЯ

Захисти життя, доки не пізно

На минулому тижні палац “Україна” об’єднав зірок української естради під спільним гаслом “Не дай СНІДу шанс!”



У благодійному концерті, який відбувся під гаслом «Не дай СНІДу шанс!», окрім зірок української естради взяли участь і юні виконавці

Ірина ЩЕРБАТА
“Хрещатик”

Безплатно послухати різножанрових артистів у центральному концертному залі “Україна”, отримати шість презервативів і оперативно протестуватися на ВІЛ та вірусні гепатити у мобільних лабораторіях можна лише у Всесвітній день боротьби з ВІЛ/СНІДом.

Понад тридцять українських виконавців не лишилися осторонь проблеми поширення синдрому імунodefіциту. Віктор Павлик, Анастасія Приходько, Асія Ахат, Лама, гурт “СКАЙ”, кумедний ведучий Дядя Жора та елегантна Марися Горобець виступили в концерті, який закликав молодь до обережних сексуальних стосунків та толерантного ставлення до ВІЛ-інфікованих людей.

Заслужений артист України Віктор Павлик каже, що потреба такої акції очевидна. “Уже не перший рік беру участь у подібних проектах,— розповідає спі-

вак.— І коли в очах приреченого оживає йота надії, розумієш, що старання варті того. Звичайно, вірний шлюб, сім’я — це красиво і прекрасно. До цього треба прагнути. Проте непередбачену молодь потрібно застерегти від небезпек. І якщо одна людина вчасно зупиниться і вбережеться від зараження — можна вважати, що наша справа зроблена”.

Цьогорічний концерт відбувся в рамках національної інформаційної кампанії з профілактики ВІЛ/СНІДу, яку організувало МОЗ України спільно з партнерами. Серед головних завдань

кампанії було підвищення обізнаності українців про шляхи інфікування ВІЛ та захисту себе. Тому гості вечора отримували буклети з відповідною інформацією. Символом Всесвітнього дня боротьби з ВІЛ/СНІДом незмінно лишається червона стрічка — знак солідарності з ВІЛ-інфікованими людьми. Тому майже для кожного глядача того вечора стрічка стала елементом вбрання. Символ, викладений зі свічок, можна було побачити ще на сходах палацу “Україна”.

Більшістю глядачів була молодь. Студентка Анна Мадей каже, що її ставлення до ВІЛ-інфікованих людей є абсолютно нормальним. “Вони такі самі люди, як і ми, але їм пощастило менше — їх спіткало лихо. Єдине, чого мені як релігійній людині не вистачало протягом вечора — заклику до чистоти шлюбу. Цього я сьогодні жодного разу так і не почула” ●

Фото: Микола ТИМЧЕНКО

Гороскоп киянина на 8 грудня

ОВНАМ пощастить вдало реалізувати задумане, розв’язати практично будь-які професійні проблеми завдяки таємним покровителям, власній старанності, оригінальності, широті кругозору й зарекомендувати себе з найкращого боку. Можливо, потреба обмірковувати, прораховувати кожен свій крок спочатку здасться важким тягарем, але зрештою вони оцінять переваги такої стратегії.

ТЕЛЬЦІ, якщо вам підкинуть цікаву ідею, не варто нею перейматися. Швидше за все, не досягнете приголомшуючого успіху і не зможете реалізувати найомріяніші задуми. Проте надія помирає останньою. Можливо, те, що не вдалося тепер, вдасться в недалекому майбутньому з допомогою друзів. Нині вдалий час для навчальних стартів. Певно, якщо для того дозріли або це продиктовано нагальністю обставин.

БЛИЗНЯТА, плекайте в собі практичність. Будьте організованими, дисциплінують волю. Успіх розпочатих справ набере стрімких обертів завдяки винахідливості й нетрадиційним підходам. Якщо опинилися в скрутному становищі, не впадайте у відчай. Доля пошле доброзичливців, які з радістю вам допоможуть. Будьте ближчими до шефа і натякніть про те, що заслуговуєте на підвищення зарплатні.

РАКИ, біля вас може з’явитися активний партнер, балакучий колега, уїдливого критик або заповзятливий конкурент. Уникайте суперечок, гасіть антагоністичні імпульси. Нині на теренах партнерства вам відведено роль другого плану. Тож амбітним нарцисичним Ракам доведеться взяти себе в руки, приборкати емоції і постаратися знайти з потенційним суперником якомога більше спільних інтересів, точок зору, які відповідають вашим ідеалам.

ЛЕВИ, догоджаючи роботодавцям, сумлінно виконуючи їхні вказівки та завдання, ви закладаєте благодатне тло на майбутнє. Дарма, що ритм діяльності стане напруженішим, а список термінових завдань зросте — наполегливо працюйте. Все компенсується сторицею. Матимете фінансову винагороду.

ДІВИ перебуватимуть у піднесеному настрої, фонтануючи ненаситним бажанням реалізувати свій артистичний дар... Рівняйтеся на оточення, воно розблокує ваші комплекси, давши вихід блискучому акторському духу. Фахова, творча, романтична сцена — ось де можна блискуче розрекламувати свої здібності, таланти. Якщо зацікавлені в неординарних яскравих особистостях, — ви неодмінно їх привабите!

ТЕРЕЗИ, у вашому звичному житті намічаються різкі зміни. Однак це не випадково. Тут спрацьовує закон приречення. Сімейне гніздо потребує модернізації. Можливо, в ролі безпосереднього ініціатора домашніх перебудов виступить шлюбний партнер, діловий союзник або найактивніший молодий і заповзятливий член сім’ї. Прагніть підібрати собі не одного, а кількох помічників.

У **СКОРПІОНІВ** стиль дій кардинально змінюється. Швидше за все, на вас очікують інтенсивніше навчання, активні поїздки і переговори, з’явиться потреба в нових джерелах інформації. Проженіть лінощі, не вдавайтеся до авантур, будьте послідовними і практичними. Можна дозволити собі романтичні втіхи, але мислити маєте холоднокровно.

СТРІЛЬЦІВ турбота про сім’ю, родинний обов’язок триматимуть на прив’язі матеріальних інтересів, стимулюючи ухвалювати кмітливі оригінальні рішення, блискуче орієнтуватися там, де можна щось урвати заради особистого благополуччя. Підтримуйте тепліші стосунки з домашніми, бо ситуація в рідних стінах може стати предтечею успіху. І пам’ятайте: гроші та знання не повинні лежати мертвим вантажем, а працювати.

КОЗОРОГИ, налагоджуйте комунікативні мости. Проводьте ділові переговори та займайтеся самоосвітою. Нові знання нині вкрай потрібні для професійного зростання. Якщо хочете, аби вас почули, говоріть голосніше, впевненіше, а також не забувайте підкріплювати слова конкретними вчинками. Обіцянки не повинні розходитися зі справами. Стратегія чудова для подолання перешкод та усунення допущених помилок. А оптимізм нехай стане вашим найкращим другом!

ВОДОЛІЯМ доведеться стати на шлях добродітності: таємно жертвуйте, подавайте милостиню... Внутрішній імпульс — нести людям добро — насправді є небесним провісником, який свідчить, що в нагороду за щедрість небаром розбагатієте... Якщо увага сфокусована на конфіденційних питаннях, це не означає, що варто випустити з поля зору головну мету, проміняти свої принципи. Самі ситуації (що є кармічними) змусять дотримуватися такої тактики.

РИБИ, заради світлого майбутнього варто постаратися. Відтепер не лише розповідайте про свої плани, а й робіть конкретні зусилля в цьому напрямку. Знайомства в цей день матимуть фортунний фінал. Тож тверезо оцінюйте обстановку та зав’яжуйте товариські стосунки з практичними діловими особами. Якщо надумали вступити в якийсь співтовариство, не розраховуйте одразу гармонійно “влитися” в той колектив. Імовірно, спочатку вам влаштують невеличку перевірку...яку неодмінно витримаєте ●

Підготувала Любов ШЕХМАТОВА, астролог

Новорічне караоке!

Вмикай та спікай!

новорічні застольні пісні

ЩОГОДИНИ У ГРУДНІ

454-00-33

Ліцензія Національної Ради України з питань телебачення та радіомовлення НР № 1287 від 12.11.2003 р.

НАРОДНИЙ КАЛЕНДАР

Завтра

В Україні хмарно з проясненням. Подекуди часом опади. Вітер південно-західний, південний, 3—6 м/с. Температура вдень +4...+8°C, вночі 0...—2°C; на узбережжі Криму до +12°C; на Одещині та в Криму місцями +11...+12°C, на сході країни +8...+9°C, вночі +4...+5°C; у західних областях місцями +5...+7°C, вночі 0...—3°C.

На **Київщині** хмарно. Часом сніг. Вітер південно-західний, 3—6 м/с. Температура вдень +3...+5°C, вночі +2...+3°C.

Сьогодні

Цього дня православна церква відмічає пам’ять священномученика Климента, папи Римського.

За народними прикметами, від Климента зима клин клином вибиває, сльозу в мужика морозом з очей виганяє.

Іменинники: Климент, Петро ●

Засновник — Київська міська Рада
В. о. головного редактора Денис ЖАРКИХ

Газета заснована 7 вересня 1990 року.
Перереєстрована в Міністерстві інформації України 10 січня 1999 року.
Свідоцтво серії КВ №3620

хрещатик

виходить у вівторок, середу, четвер та п’ятницю

Редакція листується з читачами тільки на сторінках газети. Газета публікує також ті матеріали, в яких думки авторів не збігаються з позицією редакції. При передруку посилання на “Хрещатик” обов’язкове. Рукописи не рецензуються і не повертаються. Матеріали зі знаком **Д** та під рубрикою “Конфлікт” друкуються на правах реклами. Набір, верстка та кольоропіділ: комп’ютерний центр газети “Хрещатик”. Друк: СПД Скуйбіда В.П.

Загальний наклад 131855
Замовлення 363-10

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Індекс щоденного випуску 61308